
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90040/2024

Às!17:08!horas!do!dia!15!de!outubro!do!ano!de!2024,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,
JOSE!RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0006133-17.2024,!Pregão!nº!90040/2024.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SRP!-!Registro!de!Preço

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Registro!de!material!de!consumo!-!água!mineral!sem!gás!em!garrafões!com!20!litros!(item!1)!e!de!Vasilhame
(item!2),!conforme!condições,!quantidades!e!exigências!estabelecidas!no!Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!05/09/2024!às!08:00!até!19/09/2024!às!14:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!19/09/2024!às!14:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: AL

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/09/2024!às!14:00:01
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!!Haverá!aviso!prévio!de!abertura!dos!itens!de!2
minutos.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 19/09/2024!às!14:35:16 Boa!tarde,!Senhoras!e!Senhores!Fornecedores.

Sistema 19/09/2024!às!14:35:30 Iniciarei!os!procedimentos!para!a!evolução!do!certame.

Sistema 19/09/2024!às!14:35:56
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 19/09/2024!às!14:52:23 Agradeço!a!remessa.!Irei!analisar.

Sistema 19/09/2024!às!14:52:56
Senhora!e!Senhores!Fornecedores,!informo!que!a!sessão!será!suspensa!por!meia!hora!para!análise
da!proposta.

Sistema 19/09/2024!às!15:01:42
Senhoras!e!Senhores!Fornecedores,!uma!vez!que!será!observada!a!possibilidade!prevista!no!item!7.9
do!Edital!nº!40/2024!informo!a!suspensão!da!sessão,!que!será!retomada!às!14h!de!amanhã,!sexta-
feira,!dia!20!de!setembro.

Sistema 20/09/2024!às!14:00:47 Boa!tarde,!Senhoras!e!Senhores!Fornecedores.!Retomada!a!sessão!neste!instante

Sistema 20/09/2024!às!15:18:06 Senhoras!e!Senhores!Fornecedores,!observado!o!teor!do!previsto!no!item!7

Sistema 20/09/2024!às!15:18:53
Senhoras!e!Senhores!Fornecedores,!nos!termos!do!que!prevê!o!item!7.9!a!Unidade!Requisitante!será
novamente!consultada!sobre!o!teor!dos!anexos.

Sistema 20/09/2024!às!15:19:25
Assim!sendo,!suspenderei!a!presente!sessão!que!será!reaberta!no!próximo!dia!23!de!setembro,
segunda-feira,!às!14h.

Sistema 20/09/2024!às!15:19:32 Boa!tarde!a!todos.

Sistema 23/09/2024!às!14:00:25 Boa!tarde,!Senhoras!e!Senhores!Fornecedores.

Sistema 23/09/2024!às!14:00:33 Retoma-se!a!presente!sessão.

1!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/09/2024!às!15:34:30
Senhoras!e!Senhores!Fornecedores,!informo!que!a!sessão!será!suspensa!pelo!prazo!de!1!(uma)!hora
para!análise!de!documentação.

Sistema 23/09/2024!às!16:25:56 Boa!tarde.

Sistema 11/10/2024!às!11:43:31
Bom!dia!Senhores!licitantes#!Cumpre!informar!que!na!data!de!ontem!(dia!10/10/2024)!o
Presidente!do!TRE/AL!manteve!a!Decisão!do!Pregoeiro!Oficial!do!Pregão!Eletrônico!N°
90040/2024!(SRP)!que!por!sua!vez!não!fez!o!juízo!de!retratação!em!relação!ao!recurso!interposto.

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

03/09/2024!às!13:42:06
Motivo:!Medida!administrativa;!Justificativa:!Suspensão!da!sessão!consectário!da!designação!equivocada!dos!quantitativos!em
certame.

19/09/2024!às!14:00:01 Abertura!da!sessão!pública

19/09/2024!às!14:35:56 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Grupo!1

Adjudicado!e!Homologado

R$!36.680,0000

Situação:

Adjucado! e! Homologado! por! CPF! ***.180.***-*4! -! JOSE! RICARDO! ARAUJO! E! SILVA! para! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ
50.911.223/0001-89,! melhor! lance:! R$! 31.960,0000

Propostas!do!Grupo!G1
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

37.961.324/0001-04!-!AZEVEDO!E!BARACHO!PRODUCOES
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!36.040,0000 !-

Valor!proposta: R$!36.040,0000 Valor!negociado: Não!informado

29.061.526/0001-63!-!DPMC!COMERCIO!DE!AGUA!MINERAL
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!AL

R$!32.535,0000 !-

Valor!proposta: R$!32.535,0000 Valor!negociado: Não!informado

40.820.403/0001-00!-!L!A!DE!B!PALLADINO
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!36.600,0000 !-

Valor!proposta: R$!36.600,0000 Valor!negociado: Não!informado

28.779.013/0001-20!-!M!S!ZOPELARI!DISTRIBUIDORA!DE
ALIMENTOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!600,0000
Proposta

desclassificada

Valor!proposta: R$!600,0000 Valor!negociado: Não!informado

50.911.223/0001-89!-!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!SE

R$!31.960,0000 Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!36.639,7500 Valor!negociado: Não!informado

18.008.915/0001-09!-!O!AMIGAO!COMERCIO!DE!ALIMENTOS!E
BEBIDAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!34.598,7500 !-

Valor!proposta: R$!60.750,0000 Valor!negociado: Não!informado

Grupo!1

Valor!estimado:

3!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

37.641.900/0001-28!-!P!H!FAUSTO!JUNIOR!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!36.973,0000 !-

Valor!proposta: R$!36.973,0000 Valor!negociado: Não!informado

01.038.133/0001-10!-!TEDESCO!ALIMENTOS!EXPRESS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!BA

R$!36.639,7500 !-

Valor!proposta: R$!36.639,7500 Valor!negociado: Não!informado

Mensagens!do!chat!do!Grupo!G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/09/2024!14:00:16
A!abertura!do!item!G1!para!lances!está!agendada!para!daqui!a!2!minutos.!Mantenham-se
conectados.

Sistema 19/09/2024!14:02:02 O!item!G1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 19/09/2024!14:26:18
A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!G1.!Fornecedores!convocados!poderão!enviar!um!lance
único!e!fechado!até!às!14:31:18!do!dia!19/09/2024.!Fornecedores!convocados!apresentaram!os
lances!entre!R$!32.162,5000!e!R$!36.600,0000.

Sistema 19/09/2024!14:31:19
A!etapa!fechada!do!item!G1!foi!encerrada.!Os!seguintes!lances!foram!registrados!pelos!fornecedores
convocados:!R$!31.960,0000!e!R$!34.598,7500.

Sistema 19/09/2024!14:31:19 O!item!G1!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:36:26 Boa!tarde,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:37:11 Informo!a!Vossa!Senhoria!que!procederei!à!análise!do!item!7.1!do!Edital.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:37:42
Tal!rotina!demandará!alguns!instantes!antes!do!procedimento.!Solicito!que!Vossa!Senhoria
permaneça!atento(a).

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:41:51
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!superada!de!forma!satisfatória!a!fase!referida!no!item!7.1!do!Edital
solicito!de!Vossa!Senhoria!informações!sobre!a!possibilidade,!segundo!o!artigo!61!da!Lei!nº
14.133/2021,!da!possibilidade!de!redução!do!preço!ofertado.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:42:06 Vossa!Senhoria!viabiliza!desconto?

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:42:27 Boa!tarde

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:42:45 Informamos!que!o!valor!oferecido!na!etapa!de!lances!é!nosso!limite.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:42:56 Muito!boa!tarde.

Sistema!para!o
participante

19/09/2024!14:43:32
Vossa!Senhoria!viabiliza!a!concessão!de!desconto!sobre!o!preço!ofertado,!nos!termos!do!artigo!61
da!Lei!nº!14.133/2024.

4!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

50.911.223/0001-89 19/09/2024!14:43:32
Vossa!Senhoria!viabiliza!a!concessão!de!desconto!sobre!o!preço!ofertado,!nos!termos!do!artigo!61
da!Lei!nº!14.133/2024.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:43:41 ?

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:44:04 Ciente,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:44:12 Não,!infelizmente!esse!é!nosso!limite.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:45:19
Considerando!a!manifestação!de!Vossa!Senhoria!informo!que!solicitarei!a!proposta!ajustada!e!os
demais!anexos!correlatos.

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:45:39 ok

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:45:51
Solicito!que!Vossa!Senhoria,!por!ocasião!da!formalização!da!proposta,!observe!rigorosamente!o
item!5.1!e!o!Anexo!I-A,!ambos!do!Edital.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:46:00 Vossa!Senhoria!precisa!de!algum!esclarecimento?

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:47:23 Não.!Iremos!anexar!agora

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:48:16

Sr.!Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89,!você!foi!convocado
para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:49:00!do!dia!19/09/2024.
Justificativa:!Solicitação!da!proposta!ajustada!e!respectivos!anexos,!nos!termo!do!item!6.25!do
Edital,!devendo!ser!observado!o!item!5.1!e!o!Anexo!I-A!também!do!Edital!nº!40/2024..

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:48:56
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!14:48:56!de!19/09/2024.!3!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89.

pelo!participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:49:13 proposta!e!demais!documentos!anexados!tempestivamente

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:58:50
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!informo!que!a!proposta!e!as!especificações!do!produto!a!ser
eventualmente!ofertado!por!Vossa!Senhoria!será!objeto!de!análise!pela!Unidade!Requisitante,!nos
termos!do!previsto!pelo!item!7.9!do!Edital!nº!40/2024.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:59:37
Em!razão!da!provocação!da!Unidade!Requisitante,!informo!que!a!presente!sessão!será!suspensa
com!previsão!de!retomada!às!14h!de!amanhã,!sexta-feira,!dia!20!de!outubro.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!14:59:52 Indago!se!existe!a!necessidade!de!algum!esclarecimento.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

19/09/2024!15:02:15
Para!fins!de!esclarecimento,!informo!que!a!sessão!será!retomada!às!14h!de!amanhã,!dia!20!de
SETEMBRO.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!14:01:49
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!informo!a!Vossa!Senhoria!que!a!Unidade!Requisitante!solicitou!a
realização!de!diligência!complementar!quanto!às!especificações!do!produto!ofertado.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!14:02:02 Eis!o!despacho,!no!essencial:

Sistema!para!o
participante

20/09/2024!14:02:16
"...!Da!análise!da!Proposta!(1594353),!formalizada!pela!empresa!Mel!Distribuidora!LTDA,!CNPJ!nº
50.911.223/0001-89,!solicitamos!que!o!pregoeiro!diligencie!para!que!o!licitante!apresente!rótulos!do

5!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

50.911.223/0001-89 20/09/2024!14:02:16
produto!ofertado,!onde!deverão!conter!especificações!técnicas!detalhadas!do!fabricante!e!que
comprove!atendimento!do!descrito!no!edital...".

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!14:03:25
Nos!moldes!do!que!resta!previsto!no!item!8.18!do!Edital!nº!40/2024,!conceder-se-á!o!prazo!de!2
(duas)!horas!para!a!juntada!do!solicitado.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!14:03:39 Vossa!Senhoria!precisa!de!algum!esclarecimento?

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!14:06:34
Sr.!Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89,!você!foi!convocado
para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:07:00!do!dia!20/09/2024.
Justificativa:!Solicitação!de!especificações!complementares!do!produto!e!documentos..

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:00:04 Boa!tarde

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:02:25
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!15:02:25!de!20/09/2024.!3!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89.

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:09:27 Boa!tarde

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:09:33 Inserimos!o!arquivo!errado

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:09:41 Favor!reabrir!para!juntar!o!arquivo!correto

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:09:54 Favor!desconsiderar!as!mensagens

pelo!participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:10:04 O!arquivo!anexado!está!ok

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:17:04 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!acuso!o!recebimento!dos!anexos.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

20/09/2024!15:17:23 Irei!submeter!os!arquivos!ao!crivo!da!Unidade!Requisitante.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:01:00 Boa!tarde,!Senhora!ou!Senhor!Forneceder.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:01:25 Informo!a!Vossa!Senhoria!que!a!Unidade!Requisitante!aprovou!o!produto!ofertado.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:02:25
Assim!sendo,!aprovarei!a!proposta!e!iniciarei!a!habilitação!mediante!a!observância!do!consignado
no!item!8!do!Edital!nº!40/2024.

Sistema 23/09/2024!14:03:15
O!item!G1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!23/09/2024!14:13:15.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:14:25 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!iniciarei!a!fase!de!Habilitação.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:15:23
Consulto!Vossa!Senhoria!sobre!a!ciência!cerca!do!que!dispõe!o!item!4.14!do!Edital,!que!versa!sobre
a!vedação!para!terceirização!do!fornecimento!(4.14.!É!vedada!a!terceirização!da!entrega!de
garrafões).

Sistema!para!o
participante

23/09/2024!14:19:13
Senhora!ou!Senhor!licitante,!será!concedido!o!prazo!de!2!(duas)!horas!para!a!remessa!dos
documentos!necessários!à!Habilitação.

6!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Eventos!do!Grupo!G1

Data/Hora Descrição

19/09/2024!14:48:16 Fornecedor! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ! 50.911.223/0001-89! convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de

Responsável Data/Hora Mensagem

50.911.223/0001-89 23/09/2024!14:19:13
Senhora!ou!Senhor!licitante,!será!concedido!o!prazo!de!2!(duas)!horas!para!a!remessa!dos
documentos!necessários!à!Habilitação.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:19:56 Solicito!que!Vossa!Senhoria!registre!expressa!ciência!à!contido!no!item!4.14!do!Edital!nº!40/2024.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!14:20:44
Sr.!Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89,!você!foi!convocado
para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:21:00!do!dia!23/09/2024.
Justificativa:!Solicitação!dos!documentos!necessários!à!Habilitação!conforme!o!item!8!do!Edital..

pelo!participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!15:30:41 Boa!tarde

pelo!participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!15:31:26
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!15:31:26!de!23/09/2024.!1!anexo
foi!enviado!pelo!fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!15:47:59
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!renovo!a!solicitação!para!que!Vossa!Senhoria!registre!expressa!ciência
à!contido!no!item!4.14!do!Edital!nº!40/2024!!(4.14.!É!vedada!a!terceirização!da!entrega!de
garrafões).

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!15:55:44
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!reforço!que!a!manifestação!de!Vossa!Senhoria!é!fundamental!para!a
evolução!do!certame.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!15:56:35 Have´rá!a!convocação!por!mais!2!(duas)!horas!para!a!manifestação!acerca!do!item!4.14!do!Edital.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!15:57:44

Sr.!Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89,!você!foi!convocado
para!enviar!anexos!para!o!item!G1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!17:58:00!do!dia!23/09/2024.
Justificativa:!Solicitada!manifestação!da!Senhora!ou!do!Senhor!Licitante!acerca!do!item!4.14!do
Edital!nº!40/2024!(4.14.!É!vedada!a!terceirização!da!entrega!de!garrafões)..

pelo!participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!16:25:22 Boa!tarde

pelo!participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!16:26:08
Informamos!que!temos!conhecimento!acerca!da!vedação!da!terceirização,!informamos!que
possuímos!logística!para!atender!o!objeto!licitado.]

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!16:27:19 Ciente,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.!Agradeço!a!manifestação.

Sistema!para!o
participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!16:28:52 Informo!que!procederei!à!Habilitação,!nos!termos!do!item!8!do!Edital!nº!40/2024.

pelo!participante
50.911.223/0001-89

23/09/2024!16:30:12
O!item!G1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!16:30:12!de!23/09/2024.!1!anexo
foi!enviado!pelo!fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89.

Sistema 23/09/2024!16:30:52
O!item!G1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!23/09/2024!16:40:52.

Sistema 23/09/2024!16:47:41 A!fase!de!recurso!do!item!G1!está!aberta!até!26/09/2024.

Sistema 27/09/2024!00:00:01
A!fase!de!recurso!do!item!G1!foi!finalizada!no!prazo!previsto.!O!item!está!aberto!para!registro!de
contrarrazão!até!01/10/2024.

Sistema 02/10/2024!00:00:00
A!fase!de!contrarrazão!do!item!G1!foi!finalizada!no!prazo!previsto.!O!item!está!aberto!para!decisão
do!pregoeiro.

7!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Data/Hora Descrição

19/09/2024!14:48:16
encerramento:!19/09/2024!16:49:00.!Motivo:!Solicitação!da!proposta!ajustada!e!respectivos!anexos,!nos!termo!do!item!6.25
do!Edital,!devendo!ser!observado!o!item!5.1!e!o!Anexo!I-A!também!do!Edital!nº!40/2024..

19/09/2024!14:48:56 Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89!finalizou!o!envio!de!anexo.

20/09/2024!14:06:34
Fornecedor! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ! 50.911.223/0001-89! convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de
encerramento:! 20/09/2024! 16:07:00.! Motivo:! Solicitação! de! especificações! complementares! do! produto! e! documentos..

20/09/2024!15:02:25 Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89!finalizou!o!envio!de!anexo.

23/09/2024!14:20:44
Fornecedor! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ! 50.911.223/0001-89! convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de
encerramento:!23/09/2024!16:21:00.!Motivo:!Solicitação!dos!documentos!necessários!à!Habilitação!conforme!o! item!8!do
Edital..

23/09/2024!15:31:26 Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89!finalizou!o!envio!de!anexo.

23/09/2024!15:57:44
Fornecedor! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ! 50.911.223/0001-89! convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de
encerramento:!23/09/2024!17:58:00.!Motivo:!Solicitada!manifestação!da!Senhora!ou!do!Senhor!Licitante!acerca!do!item!4.14
do!Edital!nº!40/2024!(4.14.!É!vedada!a!terceirização!da!entrega!de!garrafões)..

23/09/2024!16:30:12 Fornecedor!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA,!CNPJ!50.911.223/0001-89!finalizou!o!envio!de!anexo.

26/09/2024!17:47:26 Fornecedor!O!AMIGAO!COMERCIO!DE!ALIMENTOS!E!BEBIDAS!LTDA,!CNPJ!18.008.915/0001-09!registra!recurso.

02/10/2024!11:27:15 Agente!de!contratação!registra!a!decisão!para!os!recursos!cadastrados.

10/10/2024!20:46:38 Autoridade!competente!registra!a!revisão!da!decisão!para!os!recursos!cadastrados.

15/10/2024!17:08:05
Fornecedor! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ! 50.911.223/0001-89! teve! a! proposta! adjudicada,! melhor! lance:! R$
31.960,0000.

15/10/2024!17:08:15 Item!homologado.

Água!Mineral!Natural!Tipo:!Sem!Gás!,!Material!Embalagem:!Plástico!,!Tipo!Embalagem:!Retornável

Adjucado! e! Homologado! por! CPF! ***.180.***-*4! -! JOSE! RICARDO! ARAUJO! E! SILVA! para! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ
50.911.223/0001-89,! melhor! lance:! R$! 7,8500

Propostas!do!Item!1
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

Item!1!do!Grupo!G1!-!Água!mineral!natural

Critério!de!julgamento:

Situação:

Garrafão!20,00!L4000Quantidade:

Adjudicado!e!Homologado

Unidade!de!fornecimento:

R$!9,0200 Menor!PreçoValor!estimado:

8!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

37.961.324/0001-04!-!AZEVEDO!E!BARACHO!PRODUCOES
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!8,8600 !-

Marca/Fabricante: Refresq

Modelo/versão: Mineral!Natural,!Sem!Gás,!20!litros,!retornavel

Valor!proposta: R$!8,8600 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

29.061.526/0001-63!-!DPMC!COMERCIO!DE!AGUA!MINERAL
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!AL

R$!7,9900 !-

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: GARRAFÃO!20L

Valor!proposta: R$!7,9900 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

40.820.403/0001-00!-!L!A!DE!B!PALLADINO
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!9,0000 !-

Marca/Fabricante: ALDEBARAN

Modelo/versão: ÁGUA!MINERAL!S/GÁS!20L

Valor!proposta: R$!9,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

50.911.223/0001-89!-!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!SE

R$!7,8500 Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: GARRAFÃO!20!LITROS

Valor!proposta: R$!9,0100 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

18.008.915/0001-09!-!O!AMIGAO!COMERCIO!DE!ALIMENTOS!E
BEBIDAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!8,5000 !-

Marca/Fabricante: MAINÁ

Modelo/versão: GARRAFÃO!20!LITROS

Valor!proposta: R$!15,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

37.641.900/0001-28!-!P!H!FAUSTO!JUNIOR!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!9,0200 !-

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: REFRESQ

Valor!proposta: R$!9,0200 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

9!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

01.038.133/0001-10!-!TEDESCO!ALIMENTOS!EXPRESS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!BA

R$!9,0100 !-

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: GARRAFÃO!20!LITROS

Valor!proposta: R$!9,0100 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 4000

Lances!do!Item!!1

Data/hora Participante Lance

19/09/2024!14:03:30 18.008.915/0001-09 R$!8,8500

19/09/2024!14:20:57 50.911.223/0001-89 R$!7,9000

19/09/2024!14:27:03 50.911.223/0001-89 R$!7,8500

19/09/2024!14:27:50 18.008.915/0001-09 R$!8,5000

Garrafão!Material:!Acrílico!,!Capacidade:!20!L,!Aplicação:!Água

Adjucado! e! Homologado! por! CPF! ***.180.***-*4! -! JOSE! RICARDO! ARAUJO! E! SILVA! para! MEL! DISTRIBUIDORA! LTDA,! CNPJ
50.911.223/0001-89,! melhor! lance:! R$! 22,4000

Propostas!do!Item!2
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

37.961.324/0001-04!-!AZEVEDO!E!BARACHO!PRODUCOES
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!24,0000 !-

Marca/Fabricante: Refresq

Modelo/versão: Garrafão!Acrílico,!Capacidade:!20!litros

Valor!proposta: R$!24,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

Item!2!do!Grupo!G1!-!Garrafão

Critério!de!julgamento:

Situação:

Unidade25Quantidade:

Adjudicado!e!Homologado

Unidade!de!fornecimento:

R$!24,0000 Menor!PreçoValor!estimado:

10!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

29.061.526/0001-63!-!DPMC!COMERCIO!DE!AGUA!MINERAL
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Não
UF:!AL

R$!23,0000 !-

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: GARRAFÃO!20L

Valor!proposta: R$!23,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

40.820.403/0001-00!-!L!A!DE!B!PALLADINO
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!24,0000 !-

Marca/Fabricante: BRASIL

Modelo/versão: GARRAFÃO!P/ÁGUA!MINERAL!20L

Valor!proposta: R$!24,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

28.779.013/0001-20!-!M!S!ZOPELARI!DISTRIBUIDORA!DE
ALIMENTOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!24,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: garrafões!brasil

Modelo/versão: garrafões!brasil

Valor!proposta: R$!24,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

50.911.223/0001-89!-!MEL!DISTRIBUIDORA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!SE

R$!22,4000 Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: SAMPLAS

Modelo/versão: GARRAFÃO!20!LITROS

Valor!proposta: R$!23,9900 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

18.008.915/0001-09!-!O!AMIGAO!COMERCIO!DE!ALIMENTOS!E
BEBIDAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!23,9500 !-

Marca/Fabricante: SAMPLÁS

Modelo/versão: GARRAFÃO!20!LITROS

Valor!proposta: R$!30,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

37.641.900/0001-28!-!P!H!FAUSTO!JUNIOR!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!35,7200 !-

Marca/Fabricante: REFRESQ

Modelo/versão: REFRESQ

Valor!proposta: R$!35,7200 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

11!de!1215/10/2024!17:08



UASG!70011 PREGÃO!90040/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

01.038.133/0001-10!-!TEDESCO!ALIMENTOS!EXPRESS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!BA

R$!23,9900 !-

Marca/Fabricante: SAMPLAS

Modelo/versão: GARRAFÃO!20!LITROS

Valor!proposta: R$!23,9900 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 25

Lances!do!Item!!2

Data/hora Participante Lance

19/09/2024!14:03:39 18.008.915/0001-09 R$!23,9500

19/09/2024!14:21:38 50.911.223/0001-89 R$!22,5000

19/09/2024!14:27:14 50.911.223/0001-89 R$!22,4000

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 23/09/2024!14:13:15

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 23/09/2024!16:40:52

Recurso: 26/09/2024!23:59:59

Contrarrazão: 01/10/2024!23:59:59

Recursos!realizados:

18.008.915/0001-09!-!O!AMIGAO!COMERCIO!DE!ALIMENTOS!E!BEBIDAS!LTDA

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 23/09/2024!16:31:07

Recurso: 26/09/2024!17:47:26(Cadastrado)

Contrarrazões: Não!foi!realizado!cadastro

Decisão!do!agente!de!contratação: 02/10/2024!11:27:15(Não!procede)

Revisão!da!autoridade!competente: (Mantida!decisão!não!procede) 10/10/2024!20:46:38

12!de!1215/10/2024!17:08


